



Værnsfælles Forsvarskommando
Hjemmeværnskommandoen
Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse
Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse
Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse

Eft.:
Departementet/Forsvarsministeriet
Forsvarets Efterretningstjeneste
Beredskabsstyrelsen
Forsvarsministeriets Interne Revision
Hovedorganisationen af Officerer i Danmark
Centralorganisationen for Stampersonel
Hærens Konstabel og Korporalforening

Bilag: 1
Sagsbehandler: CHBDKOOR
Sagsnummer: 2014/004079-1405643
18. december 2014

Implementering af retningslinjer for ny udnævnelsespraksis for officerer.

Herved udsendes retningslinjer for udnævnelsespraksis for officerer som følge af omlægningen af de strukturbestemte officersuddannelser.

Retningslinjerne anviser de overordnede rammer for, hvordan Forsvarets chefer under hensyn til HR-strategien skal håndtere, at det ikke længere er de strukturbestemte uddannelser, som fører til udnævnelser på de forskellige lederniveauer, men i stedet en lokal, konkret og individuel vurdering af den enkeltes kvalifikationer og realkompetencer.

Decentralisering af udnævnelsespraksis giver samtidig cheferne den fornødne fleksibilitet og beslutningskompetence for at kunne besætte stillinger ved udnævnelse til og med major/orlogskaptajnsniveau.

Overgangen til den nye udnævnelsespraksis betyder, at de medarbejdere, som p.t. er i funktion i en højere stilling, vil blive håndteret særskilt i samarbejde mellem Forsvarsministeriets Personalestyrelse (FPS) og myndighederne med henblik på at foretage en konkret og individuel vurdering af den enkelte medarbejder for at sikre, at de berørte medarbejdere snarest bliver placeret på de rigtige niveauer.

FPS HR-partnere vil i den forbindelse yde den nødvendige støtte til deres respektive myndigheder.

Med venlig hilsen

HENRIK RYBERG
kommandør
Divisionschef

Bilag: Retningslinjer for udnævnelsespraksis for officerer som følge af omlægningen af de strukturbestemte officersuddannelser af 2014-12.

Intern fordeling:

FPT-CH, FPT-STCH, FPT-CHBEMDIV, FPT-CHRDIV, FPT-NKBEMAFD, FPT-CHHRHOK, FPT-CHHRFMT, FPT-CHHRFBR, FPT-CHHRFAK, FPT-CHHRHJK, FPT-CHHRSER, FPT-CHHRRS, FPT-CHBDKOOR